
' 

RIO DE JANEIRO, 30 DE JUNHO DE 1999. 

Da : Tesouraria geral do Pré-Vestibular para Negros e Carentes. 
Para: Conselheiros e membros do Pré-Vestibular para Negros e Carentes. 

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Apresentamos a seguinte PRESTAÇÃO DE CONTAS referente ao mês de JUNHO. 

PRÉ-VESTIBULAR PARA NEGROS E CARENTES Secretaria Geral - Tesouraria Geral 

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO<1> 

DATA DISCRIMINAÇÃO ENTRADA SAÍDA 

01/06 Saldo anterior (2> R$ 378,89 

12/06 320 CÓPIAS (Informativo 01) NF11555 R$ 16,00 

14/06 100 envelopes (Informativo 01) NF244826 R$ 7,50 

15/06 Envio de Cartas aos Núcleos (Informativo 01) Nº091480 R$ 22,44 

Preparo do almoço (Seminário de 27/06) R$280,00 
27/06 

Ressarcimento do preparo do almoço(Seminário) R$ 64,00 

(1) Os Núcleos só irão repassar os 10% a partir de Julho. 1 Somas R$ 442,89 R$325,94 
(2) Repasse da tesouraria anterior . 

Certos da atenção, somos gratos. 

Cordialmente, 

os tesoureiros ~erais do PVNC: 

ALEXANDRE NASCIMENTO 
Núcleo Metrópole 

Saldo Atual R$116,95 

FERNANDO PINHEIRO 
Núcleo Piabetá 
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VALORES RECEBIDOS E MOVIMENTADOS 
PELO TESOUREIRO ALEXANDRE 

RECEITAS 
DESPESAS 
SALDO 

DESPESAS 
320 CÓPIAS (Informativo 01) 
100 envelopes (Informativo 01) 
Envio de Cartas aos Núcleos (lnformatovo 01) 
Preparo do almoço (Seminário de 27/06) 
Resma de Papel A4 (Carta de Princípios) 
Repasse para o Pré-Tijuca (Assembleia) 
Repasse para o Pré-Tijuca (Assembleia) 
Cartucho 
Basílio 
Cassinho 

RECEITAS 
Repasse da Comissão de Finanças 
Venda de quentinhas (Seminário) 
Núcleos Tijuca e Cidade de Deus (27/8) 
Núcleo N. S. Conceição (03/1 O) 
Zeca (Abatimento da Dívida) 

752,89 
492,61 
260,28 

16,00 
7,50 

22,44 
280,00 

8,40 
50,00 
14,27 
63,00 
21 ,00 
10,00 

378,89 
64,00 
50,00 
60,00 

200,00 




