

RIO DE JANEIRO, 30 DE JUNHO DE 1999.

Da : Tesouraria geral do Pré-Vestibular para Negros e Carentes.
Para: Conselheiros e membros do Pré-Vestibular para Negros e Carentes.

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS

Apresentamos a seguinte PRESTAÇÃO DE CONTAS referente ao mês de JUNHO.

PRÉ-VESTIBULAR PARA NEGROS E CARENTES **Secretaria Geral - Tesouraria Geral**

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO⁽¹⁾

DATA	DISCRIMINAÇÃO	ENTRADA	SAÍDA
01/06	Saldo anterior ⁽²⁾	R\$ 378,89	
12/06	320 CÓPIAS (Informativo 01) NF11555		R\$ 16,00
14/06	100 envelopes (Informativo 01) NF244826		R\$ 7,50
15/06	Envio de Cartas aos Núcleos (Informativo 01) Nº091480		R\$ 22,44
27/06	Preparo do almoço (Seminário de 27/06)		R\$280,00
	Ressarcimento do preparo do almoço(Seminário)	R\$ 64,00	
		Somas	R\$ 442,89 R\$325,94
		Saldo Atual	R\$116,95

Certos da atenção, somos gratos.

Cordialmente,

os tesoureiros gerais do PVNC:

ALEXANDRE NASCIMENTO
Núcleo Metrópole

FERNANDO PINHEIRO
Núcleo Piabetá

VALORES RECEBIDOS E MOVIMENTADOS
PELO TESOUREIRO ALEXANDRE

RECEITAS	752,89
DESPESAS	492,61
SALDO	260,28

DESPESAS

320 CÓPIAS (Informativo 01)	16,00
100 envelopes (Informativo 01)	7,50
Envio de Cartas aos Núcleos (Informativo 01)	22,44
Preparo do almoço (Seminário de 27/06)	280,00
Resma de Papel A4 (Carta de Princípios)	8,40
Repasso para o Pré-Tijuca (Assembleia)	50,00
Repasso para o Pré-Tijuca (Assembleia)	14,27
Cartucho	63,00
Basílio	21,00
Cassinho	10,00

RECEITAS

Repasso da Comissão de Finanças	378,89
Venda de quentinhas (Seminário)	64,00
Núcleos Tijuca e Cidade de Deus (27/8)	50,00
Núcleo N. S. Conceição (03/10)	60,00
Zeca (Abatimento da Dívida)	200,00